
UCHWAŁA NR LXVIII/440/23 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie Apelu Rady Gminy o podjęcie działań ograniczających hałas emitowany z drogi 
szybkiego ruchu S11 w obrębie – Niekłonice poprzez zbudowanie ekranów akustycznych 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023r., poz. 40, 572, 1463, 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko Rady Gminy Świeszyno – Apel w sprawie ograniczenie hałasu 
emitowanego z drogi szybkiego ruchu S11 w obrębie – Niekłonice poprzez zbudowanie ekranów 
akustycznych, którego treść stanowi uzasadnienie do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Wójta Gminy Świeszyno do przesłania Apelu: Marszałkowi Województwa 
Zachodniopomorskiego, Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie i Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Szczecinie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22188388-40C4-4C50-9A4A-E27C3979C0DA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

APEL 
Rady Gminy Świeszyno w sprawie ograniczenia hałasu emitowanego z drogi S11 w obrębie 

Niekłonice poprzez zbudowanie ekranów akustycznych. 
 Wychodząc na przeciw oczekiwaniom mieszkańców Rada Gminy w Świeszynie apeluje do 

właściwych organów województwa zachodniopomorskiego o wykonanie przeglądu ekologicznego na 
odcinku drogi szybkiego ruchu obręb – Niekłonice, a w szczególności w okolicach ulicy Borówkowej.  

Mieszkańcy narażeni są na ciągły i uporczywy hałas uniemożliwiający codzienne ich 
funkcjonowanie. Ludność sąsiadująca z drogą szybkiego ruchu posiada swoje posesje 
w odległościach nawet około 90 metrów od jej przebiegu. 

Uważamy, że hałas generowany przez pojazdy poruszające się po drodze S11, może przekraczać 
dopuszczalne normy. Życie mieszkańców sąsiadujących z ww. drogą drastycznie się zmieniło. Hałas 
generowany przez pojazdy stał się dla nich nie do zniesienia. 

Jak wynika z raportu WHO zbyt długa ekspozycja na nadmierny hałas prowadzi do bezsenności, 
bólów głowy, rozdrażnienia, zaburzeń krążenia i chorób serca. W związku z tym mieszkańcy, którzy 
sąsiadują z drogą S11 narażeni są na utratę zdrowia. Brak ekranów akustycznych powoduje 
obniżenie poziomu życia, zwiększone zanieczyszczenie powietrza oraz pozbawienie mieszkańców 
istotnych korzyści dla zdrowia i samopoczucia, płynących z przebywania na świeżym powietrzu. 
Ludność na emisję hałasu narażeni są od kilkunastu do 24 godzin w ciągu doby. 

W związku z tym Rada Gminy Świeszyno wnosi o podjęcie przez właściwe organy działań, 
które w konsekwencji doprowadzą do zamontowania ekranów akustycznych wzdłuż drogi 
szybkiego ruchu dla obrębu Niekłonice. 

Wybudowanie ekranów akustycznych przysłuży się poprawieniu jakości życia mieszkańców. 
Należy również podkreślić, że zlokalizowane działki oraz istniejące już domy mieszkalne 
w sąsiedztwie tej drogi utraciły dużą wartość materialną i oraz nabywczą. 

Jednocześnie wnosimy dla obiektywnej oceny poziomu hałasu, aby ich przeprowadzenie 
realizowane było również w miesiącach letnich, gdzie ruch pojazdów z uwagi na sezon 
wypoczynkowy zdecydowanie będzie zwielokrotniony. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22188388-40C4-4C50-9A4A-E27C3979C0DA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVIII/440/23 RADY GMINY ŚWIESZYNO z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


